АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

10.01.2011 г. Тамбов №8

Об итогах регионального этапа конкурса юных журналистов

 В соответствии с планом массовых мероприятий  на 2011 год и в целях

выявления одаренных детей и подростков в области журналистики

управлением образования и науки Тамбовской области совместно с Тамбовским

областным государственным образовательным автономным учреждением

дополнительного профессионального  образования «Институт повышения

квалификации работников образования», «Институтом филологии»

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего профессионального образования  «Тамбовский государственный

университет имени Г.Р. Державина), Тамбовским областным государственным

бюджетным  образовательным учреждением дополнительного образования

детей «Центр развития творчества детей и юношества»   1 декабря 2011 года

были подведены  итоги   конкурса юных журналистов (далее — Конкурс).

 В конкурсе приняли участие 42 обучающихся из  Бондарского,

Жердевского,    Кирсановского, Мичуринского, Мучкапского,   Петровского,

Сампурского, Сосновского,  Староюрьевского,  Тамбовского, Токаревского,

районов,  городов Моршанска,  Рассказово, Тамбова и города Барнаула

Алтайского края.

 Члены жюри отметили  у большинства конкурсантов хорошее владение

жанром, стилистику, оригинальность решения и глубину раскрытия темы.

  На основании вышеизложенного и решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Наградить дипломами управления образования и науки Тамбовской

области победителей конкурса:

1.1. В номинации «Тамбову 375»:

 1.1.1. в возрастной категории 11— 13 лет:

 за 1 место —   Коростелева Михаила, обучающегося муниципального

образовательного  учреждения Сосновской средней общеобразовательной

школы №2 ( рук. Коростелева Т.А.).

 1.1.2. в возрастной категории 14 — 18 лет:

 за 1 место — Кащеева Ивана, обучающегося муниципального бюджетного

образовательного учреждения  средней общеобразовательной школы

Мучкапского района ( рук.  Григолец Т.Н.);

 за 2 место — Перову Александру, обучающуюся муниципального

бюджетного образовательного учреждения  гимназии №12  города Тамбова

(рук.  Самарина С.Ю.) ;

 за 3 место —  Сизова Богдана, обучающегося муниципального

бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной

школы №2 р.п. Токаревка (рук. Новикова И.Ю.).

 1.2. В номинации «Моя малая родина на карте России»:

 1.2.1  в возрастной категории 11-13 лет:

 за 1 место —  Гундяеву Викторию,  обучающуюся  муниципального

образовательного учреждения Шпикуловской   средней общеобразовательной

школы Жердевского района (рук. Жданова М.А.);

 за 2 место —  Толкачева Данила, обучающегося  Изосимовского филиала

муниципального   образовательного  учреждения Кочетовской средней

общеобразовательной школы  Мичуринского района (рук. Нужная Н.Ю.).

 1.2.2.в возрастной категории 14 — 18 лет:

 за 1 место —  Качкину Наталию, обучающуюся Пахотно-Угловского

филиала муниципального  образовательного учреждения Бондарской средней

общеобразовательной школы ( рук. Сивкова Л.Б.);

 за 2 место —  Фомина Антона, обучающегося муниципального

образовательного учреждения Сосновской средней общеобразовательной

школы №2 ( рук. Дмитриева Н.Е.) ;

 за 2 место —  Попову Евгению, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения Сосновской средней общеобразовательной

школы №2 ( рук. Дмитриева Н.Е.) ;

 за 2 место —  Яркину  Светлану, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения  средней общеобразовательной школы №1

Кирсановского района (рук. Червякова Е.Н.);

 за 3 место —   Колодину Алену, обучающуюся   муниципального

образовательного учреждения Покрово-Пригородной средней

общеобразовательной школы  Тамбовского района (рук. Воронина Е.В.);

 за 3 место —  Вострикова Илью, обучающегося  муниципального

бюджетного   образовательного учреждения дополнительного образования

детей  Токаревского Дома детского творчества (рук. Овчинникова Ю.А.);

 за 3 место —  Сивкову Александру, обучающуюся Пахотно-Угловского

филиала муниципального  бюджетного образовательного учреждения

Бондарской средней общеобразовательной школы ( рук. Сивкова Л.Б.).

1.3. В номинации «Время добрых дел»:

 1.3.1 в возрастной категории 11— 13 лет:

 за 1 место —  Щеголихина Григория, обучающегося муниципального

образовательного  учреждения Сосновской средней общеобразовательной

школы №2 ( рук. Щеголихина Н.В.);

 1.3.2  в возрастной категории 14 — 18 лет:

 за 1 место —  Глушкову Светлану, обучающуюся  муниципального

образовательного учреждения Уваровщинской средней общеобразовательной

школы в селе Чутановка Кирсановского района (рук. Глушкова Н.А., Глушков

В.В.);

 за 2 место —  Лашову Анну, обучающуюся  Алтайского краевого дворца

творчества детей и молодежи (рук. Самокиш Л.Ю.);

 за 2 место —  Попову Анастасию, обучающуюся  муниципального

образовательного  учреждения Сосновской средней общеобразовательной

школы №2 ( рук. Лукина Т.М.) ;

 за 3 место —  Скворцову Кристину, обучающуюся  филиала

муниципального  образовательного учреждения Горельской средней

общеобразовательной школы в селе Татаново Тамбовского района (рук.

Рязанова О.П.).

1.4. В номинации «Это-личность!»:

 1.4.1  в возрастной категории 11-13 лет:

 за 1 место — Чембулатова Славу, обучающегося  муниципального

образовательного  учреждения Избердеевской средней общеобразовательной

школы им. Героя Советского Союза В. В. Кораблина (рук. Чембулатова Э.Г.);

 за 2 место —  Платицына Андрея, обучающегося муниципального

образовательного  учреждения Сосновской средней общеобразовательной

школы №2 ( рук. Гришаева Л.Д.);

  за 3 место —  Пыльневу Елену, обучающуюся филиала  муниципального

образовательного  учреждения Староюрьевской  средней общеобразовательной

школы в селе Новоюрьево Староюрьевского района (рук. Кончакова Т.М.);

 1.4.2  в возрастной категории 14 — 18 лет:

 за 1 место —  Мишунина Алексея, обучающегося  филиала

муниципального  образовательного учреждения Горельской средней

общеобразовательной школы в селе Татаново Тамбовского района (рук.

Алтабаева С.П.);

 за 1 место —  Платицыну Ирину, обучающуюся муниципального

образовательного  учреждения Сосновской средней общеобразовательной

школы №2 ( рук. Коростелева Т.А., Платицына О.Л. );

 за 2 место — Дубинина Илью, обучающегося Изосимовского филиала

муниципального   образовательного  учреждения Кочетовской средней

общеобразовательной школы  Мичуринского района (рук. ДубининаВ.А.);

 за 2 место — Аверину Екатерину, обучающуюся филиала

муниципального  образовательного учреждения Горельской средней

общеобразовательной школы в селе Татаново Тамбовского района (рук.

Алтабаева С.П.);

 за 3 место — Чуксину Валерию, обучающуюся филиала муниципального

образовательного учреждения Горельской средней общеобразовательной школы

в селе Татаново Тамбовского района (рук. Алтабаева С.П.);

 за 3 место —  Завьялову Надежду, обучающуюся   муниципального

образовательного учреждения Пичаевской средней общеобразовательной

школы (рук. Попова М.П.);

 за 3 место —  Горелкина Дмитрия, обучающегося муниципального

образовательного учреждения  средней общеобразовательной школы №3 города

Рассказова (рук. Горелкина О.В.).

 1.5. В номинации «Взгляд в будущее»:

 1.5.1 в возрастной категории 14 — 18 лет:

 за 1 место —  Федичкину Татьяну, обучающуюся   муниципального

образовательного учреждения Пичаевской  средней общеобразовательной

школы Пичаевского района (рук. Пашина М.М.)

 за 2 место — Малютину Алину, обучающуюся  муниципального

автономного образовательного  учреждения  лицея №6 города Тамбова.

 1.6. В номинации «Я свидетель»:

 1.6.1  в возрастной категории 11-13 лет:

 за 1 место —  Попову Татьяну, обучающуюся Изосимовского филиала

муниципального   образовательного  учреждения Кочетовской средней

общеобразовательной школы  Мичуринского района (рук. Дубинина В.А.);

 1.6. 2  в возрастной категории 14-18 лет:

 за 1 место —  Белкину Александру, обучающуюся  филиала

муниципального  образовательного учреждения  Избердеевской  средней

общеобразовательной школы в селе Новоситовка (рук. Чембулатова Э.Г);

 за 2 место —  Серяпину Валентину, обучающуюся  муниципального

образовательного учреждения  средней общеобразовательной школы №3 города

Моршанска (рук.  Серяпин В.Б.);

 за 3 место — Чернышѐва Павла, обучающегося  муниципального

образовательного учреждения  средней общеобразовательной школы №13

города Тамбова (рук. Чернышѐв Л.Л.);

 за 3 место —  Ветрову Ирину, обучающуюся  муниципального

образовательного учреждения  Сатинской  средней общеобразовательной

школы  Сампурского района (рук. Ветрова  Е.В.).

 1.7. В номинации  «Тележурналистика»:

 1.7.1 в возрастной категории 14-18 лет:

 за 1 место —  Бархоткину Людмилу, Ворожейкину Ольгу,  Леонтьева

Александра, обучающихся  муниципального   образовательного  учреждения

дополнительного образования детей «Дом детского творчества» города

Котовска (рук. Леонтьева М.Л.);

 2. Наградить специальными дипломами:

   Иванову Анастасию, обучающуюся муниципального   образовательного

учреждения средней общеобразовательной школы №3 города Рассказово (рук.

Горелкина О.В. );

  Пешкову Лидию, обучающуюся  муниципального   образовательного

учреждения средней общеобразовательной школы №3 города Рассказово

(рук.Горелкина О.В.).

 3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, объявить благодарность и

поощрить педагогов за подготовку победителей регионального этапа Конкурса.

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитания Л.Н. Герасимову.

Начальник управления                                                                      Н.Е. Астафьева